
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r5 یکشنبه 8 خرداد 1401   سال ششم   شماره 1944 ویژه شهرستان

طی ۶۰ روز انجام پذیرفت:
اخذ آراء قضایی برای رفع تصرف بیش 
از 11۷ هزار هکتار از اراضی ملی استان 

اصفهان
معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرســازی 
استان اصفهان گفت: طی ۶۰ روز گذشته ۱۶۲ رای 
قضایی به نفــع دولت و بیت المال برای رفع تصرف 
بیش از ۱۱۷ هزار هکتار از اراضی ملی استان اصفهان 
اخذ شد. عبدالحسین پارسایی راد, معاون املاک و 
حقوقی اداره کل راه و شهرســازی اســتان اصفهان 
اظهار داشــت: با پیگیری های حقوقی از سوی این 
اداره کل در راســتای رفع تصرف اراضی ملی استان 
اصفهان و با حمایت جدی دســتگاه قضایی در این 
خصوص، طی ۶۰ روز گذشــته ۱۶۲ رای قضایی به 
نفع دولت و بیت المال اخذ شــد.   وی با بیان اینکه 
این آرا قضایی مربوط به پرونده های مهم و حساس 
اختلافی این اداره کل بــا متصرفان و زمین خواران 
اســت، گفت: متــراژ این اراضی ملی تصرف شــده 
بیش از ۱۱۷ هزار هکتار در ســطح استان اصفهان 
بوده اســت.   معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و 
شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: به موجب دست 
درازی بــه بیش از ۲۳ هزا و ۲۲۰ مترمربع از اراضی 
دولتــی، دو مورد طرح دعوی و پرونده حقوقی علیه 
اشــخاص متخلف تشکیل شده است.   وی با تاکید 
بر جدیت این اداره کل در برخورد با متصرفان اراضی 
ملی بیان کرد: اداره کل راه و شهرســازی اســتان 
اصفهان نسبت به اشخاصی که اقدام به دست اندازی 
به اراضی ملی می کنند به هیچ وجه مسامحه نخواهد 
کرد.  پارســایی راد با هشدار به کسانی که به صورت 
غیرمجاز اقدام به احداث بنا در اراضی ملی می کنند، 
گفت: ایــن اداره کل از اراضی ملی با آمادگی کامل 
حفاظت و حراست می کند و با هرگونه دخل و تصرف 
در این اراضی و زمین خواری به صورت قاطع برخورد 

کرده و کوچک ترین اغماضی ندارد.

مدیر منطقه 14 شهرداری اصفهان تأکید کرد:
توجه ویژه مدیریت شهری به 

مدرسه سازی در کنار انبوه سازی
مدیر منطقه ۱4 شــهرداری اصفهان از برگزاری دو 
نشســت هم اندیشــی درباره موضوعات مشترک 
مدیریت شــهری این منطقه با اداره کل آموزش و 
پرورش و نیــروی انتظامی به منظور تعیین تکلیف 
برخی از پروژه ها خبــر داد.محمدمهدی کریمی با 
اعلام این خبر گفت: پس از هماهنگی های به عمل 
آمده، نشستی با حضور نمایندگان اداره کل آموزش 
و پرورش استان اصفهان برگزار شد و در این نشست 
دو موضوع آزادسازی اراضی و تعیین تکلیف اراضی 
با کاربری آموزشی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

وی ادامه داد: زمین هایی که در پروژه های مختلف 
شهرداری نیاز به آزادسازی دارند و در اختیار آموزش 
و پرورش هستند و یا کاربری آنها آموزشی است در 
این نشست مورد بررســی قرار گرفتند و توافق شد 
که در اســرع وقت با مساعدت و همکاری اداره کل 
آمــوزش و پرورش و شــهرداری در این باره تعیین 
تکلیف شــود.کریمی تعامل شــهرداری با اداره کل 
آموزش و پرورش درباره کاربری آموزشــی برخی از 
زمینها و اجرایی شدن پروژه مدرسه سازی در کنار 
انبوه ســازی در این منطقه را از دیگر بخشهای این 
گفتگــو عنوان کرد و افزود: کمک به بهبود وضعیت 
فعلی اراضی آموزشــی با مساعدت شــهرداری در 
دســتور کار قرار گرفت.مدیر منطقه۱4 شهرداری 
اصفهــان همچنین از برگزاری نشســت دیگری با 
نماینــدگان فرماندهی نیروی انتظامــی خبر داد و 
گفت: در این نشست تکمیل ساختمان کلانتری در 
محدوده محلات حصــه، جلوان و ارزنان و ملزومات 
عمرانی این ســاختمان بررســی و مقرر شد پس از 
انجام امور عمرانی مورد نظر این ســاختمان تحویل 
نیروی انتظامی شــود.وی افزود: این واحد کلانتری 
که به همت مدیریت شــهری تملک شده سهم به 
ســزایی در ایجاد و بهبود امنیت در مناطق مذکور 

خواهد داشت.

برگزاری جلسه قرارگاه پایش وضعیت 
تامین و توزیع آب درآبفا شیراز

به منظور برنامه ریزی و پیش بینی احتمالات و اقدامات 
پیشگیرانه برای تأمین آب آشامیدنی و گذر از پیک بار 
تابستان، جلسه قرارگاه پایش وضعیت تأمین و توزیع 
آب با حضور مدیرعامل و جمعی از معاونین و مدیران 
در دفتر رییس هیئت مدیره و مدیریت عامل شرکت 
آبفا شیراز برگزار شــد.اتخاذ تدابیر لازم در خصوص 
گــذر از بحران کم آبی تابســتان ۱4۰۱ ، بررســی 
اقدامات انجام شــده از ســوی معاونت های مختلف 
در حــوزه تأمین آب، رفع موانع موجــود در اجرای 
طرح های آب رسانی، بررسی و پایش وضعیت تأمین 
و توزیع آب روستاها و اطمینان از آماده بودن شرایط 
خدمت رســانی به مردم،میزان وضعیت تأمین آب، 
اطمینان از کیفیت مطلوب و بهداشتی آب موردنیاز 
مردم، لزوم ادامــه حفر و تجهیز چاه های موردنیاز و 
تکمیل خطوط انتقال به منظور آب رســانی سریع به 
مشــترکین در تابســتان پیش رو؛  ازجمله مواردی 
بود که  در جلســه قــرارگاه پایش وضعیت تأمین و 
توزیع آب مورد بحث و بررسی قرار گرفت.همچنین 
در این جلســه بر لزوم اطلاع رسانی دقیق و آگاهی 
بخشی به مردم و مشترکین  از وضعیت موجود آب و 
مشکلات و چالش های این شرکت با توجه به کاهش 
نزولات جوی و پایین رفتن سفره های آب زیرزمینی 
تأکید شد و از واحد روابط عمومی و آموزش همگانی 
خواسته شد مردم را از بحران کم آبی کنونی آگاه کنند 
تا برای گذر از این بحران، نهایت همکاری و مساعدت 

را در بخش مدیریت مصرف بهینه داشته باشند..

خبر

 پرداخت اولین دامدارکارت 
در بانک کشاورزی استان فارس

در اجــرای طرح مردمی ســازی و توزیع عادلانه 
یارانه هــا و برای حمایت از تولید کنندگان و رونق 
واحدهای تولیدی دام، اولین دامدار کارت، پنجم 
خرداد ماه، با ســقف بالاتر و نرخ ســود کمتر در 
استان فارس، بانک کشاورزی شعبه سعادت شهر 

صادر و تحویل دامدار متقاضی شد.
محمدحســن رزاق منــش مدیــر شــعب بانک 
کشاورزی اســتان با تاکید بر این که اولویت اول 
بانک کشــاورزی در سال ۱4۰۱ حمایت از تامین 
نهــاده های کشــاورزی در قالب دامــدارکارت و 
سامانه بازارگاه است ، اظهار داشت: افزایش سقف 
اعتباری دامدار کارت از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ 
میلیون تومان ، کاهش  نرخ سود این تسهیلات از 
۱۱ به ۱۰ درصد ، تسهیل شرایط اعتبارسنجی و 
اخذ تضامین و بســیج تمام شعب بانک کشاورزی 
مشــمول ایــن طــرح در اســتان  بــرای صدور 
دامدارکارت و پرداخت تسهیلات خرید نهاده های 
دامی، از جمله اقداماتی است که بانک کشاورزی 
هم سو با سیاست های دولت و با هدف رونق واحد 
های تولیدی دام و طیــور و تامین امنیت غذایی 

کشور در دستور کار قرار داده است.
وی تصریح کرد: در راســتای طرح مردمی سازی 
و توزیــع عادلانه یارانه ها و برای حمایت از تولید 
کنندگان و رونــق واحد های تولیدی دام و طیور 
، دولــت طرحی را با هماهنگــی بانک مرکزی به 
تصویب رساند که طی آن بانک کشاورزی براساس 
معرفی وزارت جهاد کشــاورزی،  تسهیلات یارانه 
دار خرید نهاده های دامی را به واحد های کوچک 
در قالــب دامدار کارت با نرخ ســود ۱۰ درصد و 
به واحد های متوســط و بزرگتر از طریق سامانه 
بازارگاه با نرخ سود ۱۲ و ۱۵ درصد پرداخت کند.

رزاق منــش با بیان این کــه اعتبار در نظر گرفته 
شــده از ســوی بانک مرکزی دراین طرح، بالغ بر 
۱۵۰ هزارمیلیارد ریال اســت، خاطرنشــان کرد: 
شــعب بانک کشاورزی اســتان فارس در اجرای 
سیاست تامین نقدینگی واحد های پرورش دام و 
طیور، در قالب دامدار کارت تا ۳۱ اردیبهشت ماه 
بالغ بر 8۰ میلیارد ریال تسهیلات  به ۳۰8 نفر از 

واجدان شرایط پرداخت کرده است.
رزاق منــش افــزود: بیش از ۶۰ شــعبه منتخب 
بانک کشــاورزی اســتان فارس در روزهای پنج 
شــنبه و جمعه مورخ ۵و۶ خرداد ماه مفتوح بوده 
و تســهیلات دامدار کارت به متقاضیان پرداخت 

کرده اند.

خبر

فولاد مبارکه با کســب رکوردهای ماهیانه 
در اردیبهشت ماه ۱4۰۱ نشان داد که برای 
تحقق جهــش تولید در کشــور و عمل به 

شعار سال آماده است.
ماه های آخر ســال ۱4۰۰ از ســخت ترین 
ایام بــرای صنعت کشــور بود. از ســویی 
مشــکلات اقتصادی بازار و چالش هایی که 
برای معیشــت مــردم به وجــود آمده بود 
و از ســوی دیگر محدویت هــای مربوط به 
ویروس منحوس کرونا نیز این سختی ها را 

دوچندان کرده بود. 
اما این پایان ماجرا نبود؛ بسیاری از صنایع 
به ویژه صنعت فولاد با محدودیت های انرژی 

یعنی قطعی گاز مواجه بودند. 
نبود انرژی در صنعت فولاد به ویژه گاز در 
فصل زمســتان که بدلیل بالا رفتن مصارف 
خانگــی اتفاق می افتد موجب می شــود تا 
واحدهــای احیاء مســتقیم در عمل از کار 
بیافتنــد و این یعنی مــرگ تولید در یکی 
از مهم ترین گام هــای زنجیره فولاد. فرمان 
قطــع برق صنایــع در اواخر بهــار و اوایل 
تابستان نیز موجب می شود تا ماشین آلات 
متعددی علاوه بر کوره های قوس الکتریکی 
از کار بایســتند که این اتفاق موجب توقف 
یکی از بزرگترین پیشــرانان اقتصاد کشور 
و این صنعت پیشــگام در اقتصاد غیرنفتی 

کشور شود.
علاوه براین، گروه فولاد مبارکه در ۳۰ روز 
از اولین ماه ســال ۱4۰۱ موفق به کســب 
۳۰ رکورد در حوزه تولید شــد. جالب است 
که ایــن روند در اردیبهشــت ماه نیز ادامه 
یافتــه و در بســیاری از شــرکت های این 
گروه افتخارات ماه قبل دوباره تکرار شــد. 
در فولاد مبارکه رســیدن به رکورد ماهانه 
تولید آهن اسفنجی به میزان ۵۰۱۳۹۰ تن 
آهن اســفنجی در واحد احیاء مستقیم۱ و 
۲8۱8۹۰ تن آهن اسفنجی در واحد احیاء 
مســتقیم۲ که در مجمــوع منجر به تولید 
۷8۳۲8۰ تن آهن اسفنجی با کیفیت بسیار 
زیاد در این شــرکت شده است، گامی مؤثر 
برای زمینه ســازی جهت رسیدن به رکورد 
تولیــد در نواحی فولادســازی، نورد گرم و 

دیگر نواحی تولید شده است. 
همچنین، رکورد قبلــی تولید ماهانه قبلی 
مربوط به فروردین ماه امسال بود که مقدار 

رکــورد کنونی بیش از ۳۰ هزار تن افزایش 
تولید را نشان می دهد.

این رکوردشــکنی ها باعث شد تا در ناحیه 
فولادســازی و ریخته گری مداوم شــرکت 
فولاد مبارکــه رکوردهای متعددی به وقوع 
بپیونــدد که در صــدر آن رکــورد تولید 
۷8۲۷۵۲ تن تختال بسیار قابل توجه است. 
مقایسه رکورد قبلی تولید تختال مربوط به 
این ناحیه در فروردین ماه امســال نشان از 
افزایش بیش از ۳۰ هزار تنی تولید تختال 
در فولاد مبارکه است که این موضوع باعث 
افزایش تولید در نواحــی نورد گرم و نورد 
ســرد فولاد مبارکــه و در نتیجــه صنایع 

پایین دستی خواهد شد.
اما این آخرین موفقیت فولاد مبارکه نبود. 
فولادمــردان ناحیه نورد گرم به پشــتوانه 
تلاش های انجام شده در نواحی آهن سازی 
و فولادســازی فولاد مبارکــه و با همکاری 
دیگر واحدها و قســمت های مربوطه موفق 
به شکستن رکورد تولید کلاف گرم شدند. 
میزان تولید کلاف گرم در ناحیه نورد گرم 
فولاد مبارکه در ماه جاری ۵۰۶۳۹۵ تن بود 
که این حجم از تولید نشــان از برنامه ریزی 

جدی ناحیه نورد گــرم فولادمبارکه برای 
جهش تولید در کشــور اســت. در حقیقت 
فولاد مبارکه به عنــوان تأمین کننده بیش 
از ۷۰ درصد از کلاف فولادی گرم در کشور 
با رسیدن به این میزان از تولید کلاف گرم 
موفق شــد نســبت به ماه قبل۲۰۰۰ تن 

کلاف گرم بیشتری را تولید کند.
فولادمــردان مجتمع فولاد ســبا نیز موفق 
شدند با تولید ۱۳4۵۰۰ تن آهن اسفنجی 
در این مجتمــع گام دیگری را برای تحقق 
جهش تولیــد در این مجتمع بردارند. البته 
در ماه گذشــته نیز باز هم شاهد رکوردزنی 
این غیور مردان جبهه صنعت کشور بودیم 
که با تلاش هایشان موفق به تولید ۱۳۳۰۶۹ 

تن آهن اسفنجی شده بودند.
همــه این اتفاقات چند نکتــه مهم را به ما 

یادآور می شود:
۱- تولید بــا اســتفاده از حداکثر ظرفیت 
موجــود یکــی از مهم ترین سیاســت های 
فولاد مبارکه در حوزه تولید اســت که این 
موضوع با افزایش بهره وری نیروی انســانی، 
بهینه سازی ماشین آلات، استفاده از فناوری  
دیجیتال و…. محقق شــده اســت. فولاد 

مبارکه به عنوان الگــوی ملی بنگاه داری و 
الگوی ملی تولید نشان داده که بسیاری از 
مشکلات کشــور تنها با فعال کردن همین 
ظرفیت هــای موجــود قابل حل اســت و 
عملکرد این شــرکت در عرصه های مختلف 

در این حوزه گواهی بر این مدعاست.
۲- ایجاد جریان مدیریت دانشــی، ورود به 
حوزه هــای نوآوری، ارتباط با شــرکت های 
دانش بنیــان و … گوشــه ای از اقداماتی 
اســت که در حوزه دانشــی در گروه فولاد 
مبارکــه با جدیت در حال پیگیری اســت. 
این اســتراتژی ها باعث می شود تا در فولاد 
مبارکه در حــوزه تولیــد خبرهای خوش 
بیشــتری به گوش مردم جامعه برســد تا 
فولاد مبارکه ســهم خود را در امیدآفرینی 

میان مردم جامعه به خوبی انجام دهد.
۳- نــگاه فــولاد مبارکــه بــه کارکنان نه 
بــه عنوان نیروی انســانی بلکــه به عنوان 

سرمایه های انسانی است. 
بها دادن به ســرمایه های انسانی به ویژه در 
حوزه آموزش باعث شده تا گنج های وجودی 
این سرمایه های  بزرگ فولاد مبارکه کشف 
شده و شکوفایی تولید را به بار آورد. اقدامات 
موجود در زمینه سرمایه های انسانی باعث 
شده مدیران فولاد مبارکه همواره همدلی و 
شــوق کارکنان فولاد مبارکه را عاملی مهم 

برای رسیدن به این موفقیت ها بدانند.
فولاد مبارکه با رســیدن به این رکوردهای 
تولید که حقاً قابل چشم پوشــی نیســت، 
ثابــت نموده در صورتی که بسترســازی ها 
بــرای حمایت از این صنعت انجام شــود و 
برق  انــرژی  دیگر شــاهد محدودیت های 
و گاز و مشــکلات مــواد اولیــه نباشــیم 
می تواند با اســتفاده حداکثری از وضعیت 
موجود، جهش فولاد در کشور را رقم بزند. 
فرهنگ ســازی در مصرف انرژی و استفاده 
از دســتگاه های بهینه که باعث کم شــدن 
مصــارف خانگی می شــود دو گام مؤثر در 
زمینــه صرفه جویی انرژی اســت. فراموش 
نکنیــم که بــا صرفه جویــی ۲۰ درصدی 
مصارف خانگی در حوزه بــرق و گاز دیگر 
شــاهد توقف تولید صنایــع نخواهیم بود؛ 
صنایعی که اشــتغال آفرین هستند و نبود 
آن ها زیان اقتصادی زیادی را به کشورمان 

وارد می کند.

فولاد سخت در دستان فولاد مردان مبارکه موم شد

مدیر بنادر و پایانه های دریایی منطقه پارس اعلام کرد:

تبدیل بندر پارس به بندر صادرات کانتینری

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی لرستان:

 رشد صنایع تبدیلی منجر به توزیع پذیر 
و اقتصادی کردن کشاورزی می شود

مدیر بنادر و پایانه هــای دریایی منطقه ویژه 
انرژی پارس اعلام کرد که امسال بندر پارس 
به بنــدر صادراتی محصــولات کانتینری در 
خلیج فارس بدل خواهد شــد.علی معصومی 
گفت: برای امســال برنامه تبدیل بندر پارس 
به یک بندر صادراتی محصولات کانتینری در 
خلیج فارس در دستور کار قرار دارد و با ایجاد 
خطوط کشــتیرانی کانتینری ثابت برای این 
امر و راه اندازی بندر ســیراف پارس با هدف 
صادرات LPG و گوگرد از منطقه پارس دو، 
این اقدام اجرایی می شــود.به نقل از منطقه 
ویژه پارس، معصومی افزود: با توجه به اینکه 
بندر ســیراف پارس بــرای راه اندازی به این 
مدیریت واگذار شــده و صادرات گاز مایع و 
صادرات گوگرد تولیدی آن منطقه در دستور 
کار اصلــی این مدیریت اســت، امیدواریم با 
پشتوانه و همکاری بســیار عالی مدیر عامل 
محترم ســازمان و دیگر مدیریت ها علاوه بر 

ایجاد بستری مناســب برای صادرات کشور، 
منبع درآمد قابل توجهی هم برای ســازمان 
ایجاد شــود.معصومی ادامــه داد: با توجه به 
تکمیــل زیرســاخت پســکرانه محوطه های 
کانتینری که توسط سرمایه گذار آماده شده، 
افزایش بارپذیــری و عملیات کانتینری برای 
صــادرات محصولات تولیــدی منطقه پارس 
در دســتور کار مجتمع بندری قرار گرفته و 
هم اکنون نیز در حال انجام اســت.این مقام 
مسئول گفت: ایجاد بستر مناسب و همچنین 
مکاتبه با شرکت ملی نفت ایران برای کسب 
مجــوز انجام فرآیندهای صــادرات و واردات 
محصولات غیرنفتی به سرزمین اصلی، انجام 
شــده اســت.مدیر بنادر و پایانه های دریایی 
منطقه ویژه پارس گفت: سال گذشته افزایش 
صادرات اوره تولیدی منطقه اســکله و محل 
مناسب برای استقرار تجهیزات بارگیری، در 

اختیار پتروشیمی های منطقه انجام شد.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد 
کشــاورزی لرستان گفت: رشد صنایع تبدیلی 
منجــر بــه توزیع پذیــر و اقتصــادی کردن 
کشــاورزی می شود.سعید باجلان در خصوص 
مزیت های صنایع تبدیلی در حوزه کشاورزی 
و باغبانــی، افزایش ارزش افــزوده و بهره وری 
در بخش کشــاورزی و تاثیر فراوان در افزایش 
صادرات غیرنفتی از مزایای مهم صنایع تبدیلی 
و تکمیلی برشــمرد و افزود: توجــه به ایجاد 
صنایع تبدیلی محصولات کشاورزی علاوه بر 
نقش مؤثر در اشتغال زایی بیشتر و جلوگیری 
از مهاجرت تولیدکنندگان به شـهرها، می تواند 
زمینه ســـاز شکل گیری ارزش افزوده بیشـتر 
در بخش های صنعت و کشــاورزی باشد.وی 
اظهــار کرد: ایجاد صنایــع تبدیلی، فرآوری و 
بسته بندی برای صدور محصـولات کشاورزی، 
راهکاری اساســی برای ایجاد رقابت سالم در 

تولید و جلوگیری از کاهش قـیمت است.
مدیر صنایع تبدیلی و غذایی ســازمان جهاد 
کشــاورزی لرستان خاطرنشــان کرد: توسعه 
صنایع کوچک و متوســط کشاورزی از قبیل 
ایجاد ســردخانه و صنایع تبدیلــی می تواند 
جایگزین مناســبی برای ایجاد ســایر صنایع 

ســنگین و آلاینده در کشــور باشــد.باجلان 
گفــت: ایجاد صنایع فرآوری و ســردخانه در 
کنار تجاری ســازی و بســته بندی های شیک 
محصــولات مهمترین راهبــرد در رونق این 
بخــش خواهد بــود.وی بــا اشــاره به نقش 
صنایع تبدیلــی در افزایش ارزش افزوده بیان 
کرد: صنایع تبدیلــی عامل مهمی در فرآوری 
محصولات کشاورزی بوده و با تبدیل و فرآوری 
محصولات کشاورزی ضمن تولید مواد غذایی 
و سایر فرآورده های با ارزش افزوده بالا، امکان 
نگهــداری و حمل و نقل ایــن محصولات نیز 
فراهم می شــود.مدیر صنایع تبدیلی و غذایی 
سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: 
عاملی که می تواند آســیب پذیری محصولات 
کشــاورزی را کاهــش و ارزش افــزوده این 
محصولات را بیشــتر کند و بهره وری از منابع 
را افزایــش دهد، صنایع تبدیلــی و تکمیلی 
اســت.باجلان با اشــاره به پیامدهای رشــد 
صنایع تبدیلی عنوان کرد: رشد صنایع تبدیلی 
ضمن توزیع پذیر و اقتصادی کردن کشاورزی 
تحریکی برای ایجاد کارخانــه و به دنبال آن 
کشت محصول و در نهایت ایجاد امیدواری در 

کشاورزان خواهد بود.


